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Tegevusaruanne

Linnalabori tegevus keskendus 2020. aastal iga-aastaselt korduvate ettevõtmiste (nt koolinoorte
arhitektuurikonkurss, Raadiku kohalikkond) kõrval peaasjalikult elukeskkonna uurimisele ning
sama valdkonna arengudokumentide koostamisele ja süstemaatilisema seiremetoodika
väljatöötamisele. Linnalabori tegevuste fookus on nihkunud pealinnast üle riigi, keskendudes ka
2020. aastal suuresti Ida-Virumaale. Kohtla-Järvel jätkusid tööd Rahandusministeeriumi tellitud
kahanemisega kohanemise pilootprojekti raames (“Kahaneva rahvastikuga piirkondades
probleemsete korterelamute elanike ümberasustamine ja kasutusest väljalangenud korterelamute
lammutamine”). Töörühma kuuluvad Keiti Kljavin ja Johanna Pirrus. Samuti jätkus koostöö
SPIN-Unitiga, valmis sai noorte osa Narva taju-uuringust (Keiti Kljavin ja Maria Derlõš). Koostöös
HeiVäl Consulting OÜ-ga piloteeriti elukeskkonna-rahulolu uuringu metoodikat, mille järel antakse
Rahandusministeeriumile üle riiklik küsitlus hetkel võrdlemisi killustatud ruumiloome
valdkondade poliitikate kujundamise sisendi korjeks. Linnalaborist osales töörühmas ruumiloome
eksperdina Keiti Kljavin.

2020. aasta suvel ilmus Eesti inimarengu aruanne 2019/2020 “Linnastunud ühiskonna ruumilised
valikud”, mille põhiteema on Eesti ruumiline areng ning selle mõju inimeste heaolule ja
ühiskondlikele protsessidele. Aruandes ilmusid ka Linnalabori liikmete artiklid: “Aktivism avaliku
ruumi koosloomes” (Keiti Kljavin ja Johanna Pirrus koos Kaija-Luisa Kuriku ja Ingmar Pastakuga)
ning “Avalik ruum kui elukeskkonda siduv võrgustik” (Elo Kiivet koos Toomas Paaveriga). Eesti
inimarengu aruande jätkuüritus, mis aitaks aruande teemat lihtsamalt, kokkuvõtlikumalt ja
illustreerivamalt käsitleda, oli Eesti Koostöökogu korraldatud rändnäitus “Kodukoha kompass”.
Näitus reisis mööda 12 väikelinna raamatukogusid ja koosnes kaheksast teemast, aidates linnadel
liikuda hea paiga loomise suunas. Näituse töörühma kuulus ka Elo Kiivet.

Ruumiloome huvihariduse vallas jätkasime 2020. aastal koolinoorte arhitektuurikonkursi
korraldamisega (Johanna Pirrus ja Epp Vahtramäe). 2020. aastal sügisel juhendas Elo Kiivet Paide
Gümnaasiumis valikkursust “Sissejuhatus arhitektuuri” ja Tallinna Ülikooli loodus- ja
terviseteaduste instituudis ainekursust “Sissejuhatus ruumilisse planeerimisse” linnakorralduse ja
keskkonna- korralduse magistrantidele.

Kogukonnatöö osas jätkasime Raadiku piirkonnas koostööd Raadiku Arendus OÜ-ga, et tõsta
munitsipaalmajade piirkonnas kohalike elanike omanikutunnet ja arendada koostöövõrgustikku
(Maria Derlõš).

Linnalabor kuulub Eesti Vabaühenduse Liidu pikaajaliste liikmete hulka, mille nõukogu valitakse iga
kolme aasta järel. 2020. aastal liitus nõukogu koosseisuga ka Linnalabori liige Maria Derlõš.

Järgnevalt saab lugeda ülevaadet Linnalabori peamistest tegevusest 2020. aastal.
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Kahaneva rahvastikuga piirkondade korterelamute pilootprojekt
Ehk KAHANEMISEGA KOHANEMINE IDA-VIRUMAAL

Juunis 2019 alustasime riigi poolt veetava korterelamute lammutamise pilootprojekti
konsulteerimist. Nimelt viib Rahandusministeerium koostöös kolme kohaliku omavalitsusega läbi
näidisprojekti, milles ühiselt kohalike omavalitsuste ja teiste osapooltega testitakse läbi ruumilised,
õiguslikud ja strateegilised lahendused elanike ümberasustamisel jätkusuutlikesse
korterelamutesse ning tühjana seisvad osaliselt eraomanikele kuuluvad korterelamud
lammutatakse. Näidisprojekti kaudu saadud kogemuse ja tulemuse baasil töötatakse välja toimiv
tegutsemismudel eluasemevaldkonna ümber korraldamiseks kohalike omavalitsuste ja
korteriühistu tasandil. Linnalabori roll on näidisprojektis kaardistada osalevate
amortiseerunud ja tühjenenud korterelamute olemasolevate elanike ootused ja soovid
nende elukeskkonnale. Analüüsi eesmärk on näidisprojektis katsetada ja välja töötada
erinevaid osalusvorme (sündmused, kohtumised jne) konkreetsete ümberasujate ja protsessi
hea tava suunamiseks. Suhtlusvormide väljatöötamise idee on leevendada üldist mahajäetuse ja
kinnisvara lõksus olemise olukorda konkreetsete elanike hulgas, aga nende kaudu laiemalt ka
Ida-Virumaa piirkonnas. Sh osaleb Linnalabor ka ruumilise arengu analüüsi koostamisel ning
võimalike sarnaste tegutsemismudel juhendi, toetusmeetmete ja seadusemuudatuste ettepanekute
väljatöötamisel.

Linnalabori esimene ülesanne juba 2019.

aastal oli Lüganuse vallas, Kiviõli linnas

kaardistada elamumajanduse korralda-

mise praktika, mille tarbeks viisime läbi

avatud küsimustega intervjuud nii

vallavalitsuse esindajatega kui

ümberkolitud ja -kolitavate elanikega.

Lähteülesande peamiseks küsimusteks olid:

kuidas on korraldatud inimeste

ümberpaiguta- mine amortiseerunud ja

tühjenenud korterelamutest? Millised on

olnud näidisprotsessi peamised

tegevused ja mis järjekorras? Kes on

protsessi osapooled ja kuidas toimub

nendevaheline suhtlus? Millised on

suuremad väljakutsed ja probleemid? Kas ja

kuidas teadvustatakse teemat laiemalt valla

töötajate arvates väljaspool konkreetset

korterelamute sihtgruppi, piirkonna elanike

seas? Sh annab raport ümberkorraldamises
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osalenud elamute, nn näidismajade tühjaks jäämise põhjustest ülevaate ning viitab erinevate

osapoolte arvamustele küsimuses: millal hakkas vald probleemi teadvustama? Mis oli probleemiga

tegelema hakkamise peamine motivatsioon? Kes on elanikud, millega tegelevad? Millised on nende

ootused ja unistused nii üldise elukeskkonna, korterelamu kui ka isikliku elamispinna osas? Samuti

leiab kokkuvõttest ka elanike hinnangud ning ootused nende ümberpaigutamise protsessis

osalemise kohta.

Loe lähemalt: http://www.linnalabor.ee/failid/n/832e3105912c9fb2e869d0ca54a0f93d

Jaanuaris 2020 jätkas Linnalabor

pilootprojektis Kohtla-Järve linna eluaseme

valdkonna korraldamise senise kogemuse

kogumisega, mille eesmärk oli kirjeldada

sissevaadete võrdluses üldiselt

 kaasamistegevuste vajadust eluaseme

valdkonna ümberkorraldamisel ning

pakkuda välja meetodid, osalemise/

sekkumise vormid ja viisid

kahanemisega kohanemisel erinevatel

tasanditel  (omavalitsus, riik, kogukond).

Raport "Kahanemisega kohanemine:

eluaseme valdkonna ümberkorraldamine

ning koostöö erinevatel tasanditel"

koondab need vajadused ja meetodid ning

teeb kaardistamise põhjal ettepanekud

ümberkorraldamise protsessi toetava

üldise kommunikatsiooni sõnumite sisu

osas.

Sisuliselt on tegemist kahanemisega kohanemise osaluskava juhendmaterjali mustandiga, mille

erinevate tasandite tegevuste ja ka maja/hoonekesksete sammude katsetamise järel on tööde II

etapi eesmärk välja  sõnastada kahanemisega kohanemise eluaseme valdkonna hea tava.

Raport: http://www.linnalabor.ee/failid/n/a0ecf112e43eb7084b9b5045a1f34eb0

Kohtla-Järve linna eluaseme valdkonna kogemuse kaardistamise ja üldiselt ümberkorraldamise

ning koostöö erinevate tasandite vajaduste ja meetodite koondamise järel koostasime tellijale

Kohtla-Järve linna tühjenevate korterelamute näidisprojekti osaluskava. Viimane dokument
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on justkui näidisprojekti jaoks disainitud lühem tööversioon võimalikust tuleviku heast tavast, mille

tegevuste detailsem jaotus, rollide vastutus ning

toimimisviis selgub projekti osapooltega

läbirääkimiste ja tegevuste elluviimisel.

Osaluskavas on välja toodud peamised

osapooled, nende rollide üldine kirjeldus ning

tegevuste ajakava koos tegevuste selgitustega.

Osaluskava meeskonda kutsusime 2020. aasta

suvel sotsioloog Peeter Vihma, kellega koos

jätkasid Keiti ja Johanna. Sügisel liitusid ka

antropoloog Kaia Beilmann ja praktikantidega

Jelena Kim ning Marina Puškar. Tööde eeldatav

tähtaeg oli 2020. aasta lõpp, kuid juba sügisel

lepiti kokku, et uus tähtaeg järgmise etapi

kokkuvõteteks on 2021. aasta sügis. Viibimist

põhjustab peamiselt COVID-19 pandeemia tõttu

seatud piirangud.

Vaata ka:
http://www.linnalabor.ee/tegevus/110

Töörühm: Keiti Kljavin, Johanna Pirrus (endine
Holvandus), Maria Derlõš (kuni 21.04.2020),

Peeter Vihma, Kaia Beilmann, Jelena Kim ja Marina Puškar..

Elukeskkonnaga rahulolu hindamise metoodika täiendusvõimalused ja andmete
kasutamine säästva arengu suunamisel

Ruumiloomes kasutatakse rahulolu hinnangut
sisendina planeerimistegevusele, küsides näiteks
miks mingid piirkonnad on kasutajatele
eemaletõukavad või vastupidi rahulolu pakkuvad.
Samuti kasutatakse erinevaid avaliku ruumi
hindamismeetodeid, mis vaatavad erinevate
kasutajagruppide tegevusi, turvalisuse aspekte,
säästlikkust ja üleüldist inimsõbralikkust ning
mitmekülgsust. Need hinnangud peegeldavad
suuremaid linnalisi muutusi, nagu
eeslinnastumine, keskklassistumine või
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segregatsioon, ehk kõiki neid aspekte, mis paneb inimesi elukeskkonda vahetama.

Uuringu “Elukeskkonnaga rahulolu hindamise metoodika täiendusvõimalused ja andmete
kasutamine säästva arengu suunamisel” peamised eesmärgid olid välja töötada elukeskkonnaga
rahulolu hindamise täiendatud metoodika, täiendatud metoodika piloteerimine ning põhjendatud
ettepanekute esitamine andmekorje korraldamiseks ja sidumiseks poliitika kujundamisega,
elukeskkonnaga rahulolu hindamise metoodika juhendmaterjali koostamine. Linnalabori angažeeris
Kultuuriministeeirumi ja Rahandusministeeriumi hanke teostamise meeskonda Heiväl ja
ruumiloome eksperdina tegi kaastööd Keiti Kljavin. 2020. aasta lõpuks jõudis projekt pilootuuringu
testimiseni ja tööd jätkusid ka 2021. aastal.

Raadiku kohalikkond

2020. aastal jätkasime vastavalt
Raadiku Arendus OÜ-ga sõlmitud
tähtajatule koostöölepingule Raadiku
munitsipaalmajade piirkonnas elanike
kaasamistegevusi.

3500 elanikuga Raadiku on ehitatud
2000ndates PPP projektina ja on Eesti
suurimaid munitsipaalmajade piir-
kondi, mida hallatakse ühe tervikuna.
Linnalabori eesmärk on soodustada
elanike teadlikkust oma kodukohas
toimuva osas ning parandada
kohalike võimalusi rääkida kaasa selle
parendamisel.

Peamise töövahendina toimub koostöömudel, mille raames toimuvad kord kvartalis protokollitud
koosolekud Raadiku Arendus OÜ esindajatega (Lumi Capital OÜ), haldusfirmaga ning aktiivsete
elanike vahel. Lisaks korraldatakse kord aastas kõigile Raadiku elanikele avatud koosolek.
Koosolekute vahel toimub jooksev suhtlus (info, ettepanekute ja teemade lahendamine), milles
Linnalabori roll on olla vahendaja ja moderaator. Vajadusel lepitakse kokku muude avalike
sündmuste korraldust, mh töötoad, talgud, küsitlused jms. Infovahetuse parandamiseks haldab
haldab Linnalabor koostöös Raadiku Arendus OÜ-ga ametliku veebilehte ja uudiskirja.

Tegevuste läbiviimisel toimub vajaduspõhiselt koostöö ka kohaliku kogukondliku ühendusega MTÜ
Lasnaidee.

Töörühm: Maria Derlõš, Aivar Kamal
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Koolinoorte arhitektuurikonkurss

“Minu unistuste katusemaastik” (2020)
2020. aasta alguses toimus kuues
üle-eestiline koolinoorte arhitek-
tuurikonkurss, mis sel korral ootas
noorte uusi ideid Linnahalli
katusemaastikule. Tulenevalt oota-
matust eriolukorrast pidime küll
konkursi tähtaega paar korda edasi
lükkama, aga sellest hoolimata
saabus konkursile arvestatav hulk
töid üle Eesti.

3. juulil kohtus auväärt žürii, et
tutvuda konkursile laekunud 34 tööga. Peale seda vaatasid kõik tööd läbi ka Tallinna Kesklinna
Valitsuse ja Põhja- Tallinna Valitsuse esindajad. Põhikooli vanuserühma töid hindasid
maastikuarhitektid Ülle Grišakov ja Merilen Mentaal ning arhitekt Kristian Taaksalu ja gümnaasiumi
vanuserühma töid hindasid arhitektid Raine Karp ja Paco Ulman ning maastikuarhitekt Kersti
Lootus.

23. augusti pärastlõunal saime vihmasadude vahel Tammsaare pargis üle anda ka selleaastased
auhinnad! Auhindamisele järgnes ekskursioon Linnahallis, et noored selle olulise maamärgi
sisemusega ka tutvuda saaksid.

“Minu unistuste piirimaastik” (2021)

2020. aasta sügisel said alguse ka järjekorras seitsmenda koolinoorte arhitektuuri konkursi
ettevalmistavad tööd, konkurss ise leiab aset 2021. aasta alguses. Ettevalmistamine hõlmas
teemavalikut, kodulehe ja materjalide ettevalmistamist ning visuaalide loomist. Konkursi teemaks
on piirimaastik ja konkursi raames oodatakse lahendusi Ikla piiripunktile.

Ruumiteemalise ideevõistluse eesmärk on pakkuda õpilastele võimalust mõelda kaasa ja pakkuda
loovaid lahendusi meid ümbritseva (linna)ruumi kujundamiseks ning õppida vaatama ja märkama
inimese elukeskkonda laiemalt.

Lähemalt: www.nooredarhitektid.ee

Töörühm: Epp Vahtramäe, Johanna Pirrus, Elo Kiivet
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Rändnäitus “Kodukoha kompass”
2020. aasta suvel ilmunud Eesti
inimarengu aruande 2019/2020
“Linnastunud ühiskonna ruumilised
valikud”, mille põhiteema on Eesti
ruumiline areng ning selle mõju
inimeste heaolule ja ühiskondlikele
protsessidele, juurde koostas Koostöö
Kogu näituse, mis sama teemat
lihtsamalt, kokkuvõtlikumalt ja
illustreerivamalt käsitles.

Eesmärk on panna inimesed kaasa
mõtlema küsimustele nagu mis teeb
ühest ruumist (linnast, linnaosast,
külast, tänavast, keskväljakust)

meeldiva paiga, kus inimesed soovivad viibida, kuidas see ruum mõjutab meie tervist, heaolu ja
õnnetunnet või piirkonna majandust ja atraktiivsust.

“Kodukoha kompass” on rändnäitus, mis reisib mööda 12 väikelinna raamatukogusid ja koosneb
kaheksast teemast, mis aitab linnadel liikuda hea paiga loomise suunas. Lisaks on näitusega kaasas
praktiline kompassketas (originaalis Place Standard. How Good Is Our Place), kuhu inimesed saavad
märkida hinnangu oma kodukoha avalikule ruumile ja on hea alus ruumiteemaliste arutelude
pidamiseks. Ka käib näituse juurde õpilehed kahele vanuseastmele, millega koolid saavad
klassiväliseid tegevusi ja teemasid laiendada (osalusdemokraatia, kodanikuühiskond, kogukondade
heaolu, kaasa rääkimine, hea linnaruum). Näitusega käib kaasas ka pakkumised kohalikele
eestvedajatele ja omavalitsusele ruumiteemaliste sündmuste, inspireerivate loenguid ja töötubade
korraldamiseks, et kogukondades algaksid või jätkuksid heaolu loova elukeskkonna teemalised
arutelud, mõttetalgud, ruumieksperimendid, algatused.

Näitus toetab teaduspõhise ruumiloome põhimõtete levimist kohalikul tasandil ning innustab
kohalikke kogukondi väiksemate ja suuremate sekkumistega ise looma head elukeskkonda.
Rohkem infot Koostöö Kogu veebilehel: https://www.kogu.ee/kodukoha-kompass/

Autorid/eksperdid: urbanistid Teele Pehk ja Elo Kiivet, Kuraator: Kairi Tilga, Eesti Koostöö Kogu,
Kujundaja: Mae Kivilo, Tiib OÜ, Partnerid: Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing, Tootja: Eesti Koostöö
Kogu, 2020
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Õppetöö

Ruumiharidus igas vanuses ja mõõtkavas on Linnalaborile alati oluline.

2020. aastal sügisel juhendas Elo Kiivet Paide Gümnaasiumis valikkursust “Sissejuhatus
arhitektuuri”, mis põhines Arhitektuurikooli ja Arhitektuurikeskuse koostöös valminud ainekaval
“Arhitektuur kui elukeskkond”. Samuti jätkas Elo Kiivet kolmandat aastat Tallinna Ülikooli loodus- ja
terviseteaduste instituudis ainekursust “Sissejuhatus ruumilisse planeerimisse” linnakorralduse ja
keskkonnakorralduse magistrantidele.

Keiti Kljavin töötab endiselt Eesti Kunstiakadeemia urbanistika lektorina ja annab erinevaid
loenguid ja stuudiod arhitektuuri teaduskonnas urbanistika ning sisearhitektuuri erialal. Stuudiote
juhendamise kõrval Eesti Kunstiakadeemias osales Keiti ka Tallinna Tehnikaülikooli Disain ja
tehnoloogia tuleviku magistritööde seminaridel ning alustas tööd külalisteadurina Tallinna ülikooli
Humanitaarteaduste instituudis teadusprojekti “EUROREMONT: Euroopastumine paranduse kaudu
(1.09.2020−28.02.2022)" juures.

Lisaks aitas Linnalabor teist aastat järjest korraldada Arhitektuurikoolil “Kooliruum” programmi
venekeelset suunda. Selleks on meeskonda kaasatud Polina Ljaševa Lasnaideest.

Linnaretked
Kui senini on Linnaretkede teenus olnud järjepidev ja peamiselt tellimusretkede keskne, siis
eriolukord mõjutas antud tegevusvaldkonda kõige rohkem. Üksikud läbiviidud retked toimusid
Telliskivi Loomelinnaku alal.

Linnaretkede veeb: http://www.linnalabor.ee/linnaretked
Linnaretkede Facebook leht: https://www.facebook.com/Linnaretked

Töörühm: Keiti Kljavin, Maria Derlõš

Linnalabor arvab

2020. aastal ilmus linnalaborantide ruumiteemalised artiklid:

● Elo Kiivet „Avalik ruum kui elukeskkonda siduv võrgustik“, kaasautor Toomas Paaver, Eesti
Inimarengu Aruanne 2019/2020

● Elo Kiivet „Vabadus olla vabalt“, Müürileht nr 99
● Elo Kiivet „Elus linn“, Muinsuskaitse aastaraamat 2019
● Elo Kiivet „Hea aeg“, Sirp 18.12.2020
● Elo Kiivet „Kivist naised on nähtamatud“, Sirp 19.06.2020

8

http://www.linnalabor.ee/linnaretked
https://www.facebook.com/Linnaretked/


● Elo Kiivet „Väikelinna värvid“/“Small town hues“, Maja talv 2020 (99)
● Keiti Kljavin ja Johanna Pirrus “Aktivism avaliku ruumi koosoloomes”, kaasautorid

Kaija-Luisa Kurik ja Ingmar Pastak, Eesti Inimarengu aruanne 2019/2020
● Johanna Pirrus ja Epp Vahtramäe “Noorte unistus paremast ruumist”, Sirp 23.10.2020
● Keiti Kljavin, Short leap to Baltic Thicket/Короткий прыжок в сельские заросли. Project

Baltia, nr 39, 39−48, 2020.
● Kljavin, Keiti. (2020). Estonian Mutually Constitutive Rural. In: Romea Muryn (Editor in

Chief), CANactions School Program Director, Vadym Denysenko, CANactions School Program
Director, Yegor Vlasenko, Visiting Researcher at MIT DUSP (Ed.). Canactions Magazine
(90−101). Kiev, 2020.

Elo Kiivet sai ka Eesti Arhitektuuripreemiate 2020 ruumipublikatsiooni kategoorias kultuurilehe
Sirp aastapreemia artikli eest „Kivist naised on nähtamatud“.

Esinemised/ettekanded/konkursid:

● Keiti Kljavin "Andmepõhine osalemine ja osaluspõhised andmed. Kohaliku koostöö
väljakutsed kahanemisega kohanemisel", Tartu Planeerimiskonverents 2020

● Keiti Kljavin LABLAB projektimeeskonna esitlus, oktoober 2020
● Keiti Kljavin Euroopa Muinsuskaitsepäevade sündmusel Rakvere kreiskoolis, esitlus

vahekasutusest, september 2020
● Keiti Kljavin oli ka 2022. aasta Tallinna Arhitektuuribiennaali üks finalist, mille valimine

2020. aastal toimus.
● Keiti Kljavin podcast Aet Kiislale:

https://podcast.ee/harivad-vestlused/linnaruum-keiti-kljavin/
● Keiti Kljavin lobisemas Tartu Ülikooli Peegel taskuhäälingule:

https://peegel.ut.ee/numbrid/nr-3/millist-kriisi-meil-vaja-on

9

https://podcast.ee/harivad-vestlused/linnaruum-keiti-kljavin/
https://peegel.ut.ee/numbrid/nr-3/millist-kriisi-meil-vaja-on
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MTÜ Linnalabor 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 37 679 47 205 2

Nõuded ja ettemaksed 1 440 7 544 3

Kokku käibevarad 39 119 54 749  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 214 496 4

Kokku põhivarad 214 496  

Kokku varad 39 333 55 245  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 3 478 3 267 5

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 3 500 0 6

Kokku lühiajalised kohustised 6 978 3 267  

Kokku kohustised 6 978 3 267  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 51 978 38 311  

Aruandeaasta tulem -19 623 13 667  

Kokku netovara 32 355 51 978  

Kokku kohustised ja netovara 39 333 55 245  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 17 024 68 299 7

Tulu ettevõtlusest 6 367 7 847  

Kokku tulud 23 391 76 146  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -33 982 -50 147 8

Mitmesugused tegevuskulud -8 614 -11 687  

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -283 -505 4

Muud kulud -135 -140  

Kokku kulud -43 014 -62 479  

Põhitegevuse tulem -19 623 13 667  

Aruandeaasta tulem -19 623 13 667  
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MTÜ Linnalabor 2020. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -19 623 13 667  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 283 505 4

Kokku korrigeerimised 283 505  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 6 104 -6 062 3

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 210 2 989 5

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
3 500 -3 380 6

Kokku rahavood põhitegevusest -9 526 7 719  

Kokku rahavood -9 526 7 719  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 47 205 39 486  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -9 526 7 719  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 37 679 47 205 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 38 311 38 311

Aruandeaasta tulem 13 667 13 667

31.12.2019 51 978 51 978

Aruandeaasta tulem -19 623 -19 623

31.12.2020 32 355 32 355
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Linnalabor MTÜ 2020. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Tulude ja kulude aruanne on koostatud lähtuvalt Raamatupidamise Toimkonna juhendist 14.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle lähenditena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha ja arvelduskontode jääki. 

Rahavoogude aruandes kajastatakse rahavoogusid äritegevusest kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu

kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus vajadusel tehtavad allahindlused).

Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus

laekuvate summade hetke väärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et

nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas.

Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja

maksumusega alates 640 eurot(Varad, mille kasulik töö iga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 640 eurot, kajastatakse

kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina ja vara kasutuselevõtmise hetkel kantakse kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike

inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt).

Materiaalne põhivara võetakse arvele algselt tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud

kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja – asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema

soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    650

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Arvutid ja arvutisüsteemid 5

Finantskohustised

Finantskohustised võetakse arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud õiglane väärtus. Finantskohustis

eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tasude arvestuse ühingu liikmetelt ja saadud annetuste ja toetuste arvestusel lähtutakse RTJ 14.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga

seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta.

Tulu teenuste müügist kajastatakse lähtudes valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum

kajastatakse proportsionaalselt samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused.
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Seotud osapooled

Linnalabor MTÜ aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

a. juhatuse liikmeid, nendega seotud ettevõtteid

b. eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Arvelduskontod 36 981 46 507

Sularaha kassas 698 698

Kokku raha 37 679 47 205

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 1 440 1 440

Ostjatelt laekumata

arved
1 440 1 440

Kokku nõuded ja

ettemaksed
1 440 1 440

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 7 544 7 544

Ostjatelt laekumata

arved
7 544 7 544

Kokku nõuded ja

ettemaksed
7 544 7 544
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Lisa 4 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2018  

Soetusmaksumus 2 525 2 525

Akumuleeritud kulum -1 524 -1 524

Jääkmaksumus 1 001 1 001

  

Amortisatsioonikulu -505 -505

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 2 525 2 525

Akumuleeritud kulum -2 029 -2 029

Jääkmaksumus 496 496

  

Amortisatsioonikulu -282 -282

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 2 525 2 525

Akumuleeritud kulum -2 311 -2 311

Jääkmaksumus 214 214

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 2 167 2 167

Maksuvõlad 1 311 1 311

Kokku võlad ja ettemaksed 3 478 3 478

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 657 657

Maksuvõlad 2 412 2 412

Muud võlad 198 198

Muud viitvõlad 198 198

Kokku võlad ja ettemaksed 3 267 3 267
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Lisa 6 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2018 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2019

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuurkapital 0 3 380 0 -22 -3 358 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 3 380 0 -22 -3 358 0 0

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 3 380 0 -22 -3 358 0 0

 

 31.12.2019 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2020

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Kultuurkapital 0 0 7 800 0 -4 300 0 3 500

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 0 7 800 0 -4 300 0 3 500

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 0 7 800 0 -4 300 0 3 500

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2020 2019

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 16 854 61 784

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 170 6 515

Kokku annetused ja toetused 17 024 68 299

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2020 2019

Rahaline annetus 17 024 68 299

Kokku annetused ja toetused 17 024 68 299
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Lisa 8 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 13 324 12 484

Sotsiaalmaksud 4 504 4 220

Kokku tööjõukulud 17 828 16 704

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsese kuluna
17 828 16 704

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 3 3

Lisa 9 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2020 31.12.2019

Füüsilisest isikust liikmete arv 12 12

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 6 088 4 646



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 11.06.2021

MTÜ Linnalabor (registrikood: 80242177) 01.01.2020 - 31.12.2020 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt

kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

EPP VAHTRAMÄE Juhatuse liige 14.06.2021



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Teadus- ja arendustegevus sotsiaal- ja

humanitaarteaduste vallas
72201 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Mobiiltelefon +372 55668680

E-posti aadress juhatus@linnalabor.ee

Veebilehe aadress www.linnalabor.ee


